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2-сурет. Құрылғының жұмыс жасауы  

 

Егер сіз варганның тілін резонаторсыз қоздырсаңыз, онда дыбыс өте әлсіз болады. Біз 

варганда ойнаған кезде (оны тістердің арасына қысып немесе кем дегенде ерні – резонатор - 

ауыз қуысы), күшті тербелістер-тербелістер пайда болады. Оны ойнаған кезде аузында 

тұрақты дыбыс толқыны пайда болады. Сіз адамның тербелістерінің негізгі ритақтарымен 

резонанс тудыратын аспаптың дыбысын таңдай аласыз. Бұған құралды жасау ерекшеліктері 

де, ондағы ойын ерекшеліктері де қол жеткізеді.  
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БОЛАШАҚ ФИЗИКА МҰҒАЛІМДЕРІНІҢ КӘСІБИ ҚҰЗЫРЕТТІЛІК ДЕҢГЕЙІН 

АРТТЫРУ ЖОЛДАРЫ 

Ермекова Ж. К., Серікбол Р., Муграж Н., Омеркулов А., Саяхат Д. 
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Қазіргі педагогика ғылымы ХХІ ғасырдағы білім берудің жаңа тұжырымдамасы болашақ 

мұғалімнің жеке басының мәдениетін арттыру призмасы арқылы әзірленетінін айтады. Оған 

білім, білік және дағдылар кешені, ең бастысы, адамзат жинаған мәдени-адамгершілік 

құндылықтар керек екенін, құзыретті тұлғаны, оның кәсіби жетілуін қалыптастыру және 

дамыту үшін қажеттілігін көрсетеді.  

Құзыретті, креативті педагог тұлғаны қалыптастыру үшін тәжірибе жинау қажет екені 

белгілі. Жаңартылған бағыттағы құзыретті мұғалім даярлау мәселесі қалай шешілмек?  

"Құзыреттілік" терминін теориялық тұрғыдан түсіну келесі тұжырымдарға әкелді:  
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біріншіден, құзыреттілік – білімді үнемі жаңартып отыруды, нақты жағдайларда оңтайлы 

қолдану үшін ақпаратты игеруді, яғни жедел және мобильді білімге ие болуды талап етеді; 

екіншіден, құзыреттілік – бұл білімді игеру ғана емес, ұсынылған тапсырманы меңгере 

отырып, мәселелерді шешуге дайын болу және мазмұнды (білім) және іс жүргізу (шеберлік) 

құзыреттілік компоненттерін қамту, яғни құзыретті адам мәселенің мәнін біліп қана 

қоймай,  оны шеше білуі және адекватты әдістерді икемді қолдану жатады;  

үшіншіден, құзыретті маман мәселені өз бетінше бағалау негізінде нақты шешімдер 

қабылдауға мүмкіндік беретін сыни ойлауға ие болуы керек [1].  

Құзыреттіліктің талабы мынада: ол оқытудың өнімі бола отырып, одан тікелей 

туындамайды, керісінше жеке тұлғаның өзін-өзі дамытуының салдары болып табылады. 

Нәтижесінде болашақ мұғалімдердің кәсіби дайындығы тұлғаға бағытталған білім беру 

процесі болып көрінеді, яғни, педагогикалық міндеттерді жүзеге асыруда болашақ мұғалімнің 

жекелей қабілеттеріне барынша сұранысты қамтамасыз етеді. 

Болашақ мұғалімдердің құзыреттілік құрылымын талдау ғылыми-теориялық және 

практикалық маңызы бар. Бұл проблема жеке және педагогикалық мәдениетті құрылымдау 

қиылысында жатыр. Өкінішке орай, жоғары мектеп практикасы болашақ мұғалімдердің кәсіби 

дайындығының жоғары емес деңгейінің нәтижелерін көрсетеді.  
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